
KONU 11: IV. AVRUPA’NIN ÖNEMLİ MEZOLİTİK ÇAĞ BULUNTU YERLERİ 

 

 

IV.2) SIEBENLINDEN 

 

Siebenlinden mezolitik yerleşim kompleksleri güneydoğu Almanya’da Baden-Württemberg 

eyaletinde Tübingen şehrinin Rottenburg kasabasındadır. Buradaki kazılar 1990-1995 yılları 

arasında ve 2001 yılında kazılmıştır. Bu komplekslerin hepsi de açık hava yerleşim yerleridir.  

 

Bu alanlardaki 4 ayrı yerleşimde en az 7 ayrı mezolitik seviye tespit edilmiştir.  

 

Siebenlinden’deki erken mezolitik dönemin en belirgin göstergesi, üçgen mikrolitler ve üçgen 

mikro uçlardır. Orta boreal döneme tarihlenen ilk iki kompleksdeki buluntular iri ikizkenar 

üçgenler ve dipleri iç ve dış yüzden düzeltilenmiş üçgen mikro uçlarla karakterizedir. Boreal 

döneme ait son 4 safhayı içeren seviyelerde mikrolitler kadar bol bulunan kazıyıcılar, taş 

kalemler ve budanmış dilgiler mevcuttur. Bu altı seviyenin bütünü erken mezolitiğin orta ve 

geç safhasını sergilemiştir. Siebenlinden 3’ün II. seviyesindeki buluntu toplulukları değişik 

dilgi teknolojisi nedeniyle diğer erken mezolitik topluluklardan ayırt edilebilmiştir.  

 

Kalker ve kumtaşı gibi kayaçlardan üretilen vurgaç, ezgi taşları, düzelti yapıcı aletler, perdah 

aletleri ve yongalar eski seviyelerden ele geçmişlerdir.  

 

Kemik ve boynuz üzerine yapılan aletler çeşitli seviyelerden ele geçmişlerdir. Bunlar; kızıl 

geyik boynuzundan yapılmış olan bir keser, kemik bızlar, biçimlendirme aletleri ile domuz ve 

kunduz dişlerinden bıçaklardır.  



 

Faunal kalıntılar hemen hemen tüm seviyelerde geniş bir çeşitlilik gösteren yabani hayvan 

kalıntıları ile temsil edilmiştir. Fauna topluluğunun bir kısmında karaca ve yaban domuzu gibi 

türler geniş bir oranda temsil edilse de, baskın tip kızıl geyiktir.  

 

Siebenlinden komplekslerindeki botanik kalıntıların hepsi karbonize olmuş biçimde ele 

geçmiştir. Hemen hemen tüm seviyelerden tespit edilebilmiştir. Boreal seviyelerden akağaç, 

fındık, çam, meşe ve dişbudak ağacı pollenleri ele geçmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


